

Изменения в учредительный документ юридического лица с ОГРН 1022401630569 представлены при внесении в ЕГРЮЛ записи от 19 09 2018 г. за ГРН 2182468949284

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №25 по Красноярскому краю



УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением начальника
Управления имущества
Администрации города Норильска
от 310818 № 190-251

Изменения в Устав
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 83 «Золотой петушок»»

1. Пункт 3.6 Устава изложить в следующей редакции:

«3.6 В Учреждении функционирует 13 групп в режиме 12 - часового пребывания:

- общеразвивающей направленности;
- компенсирующей направленности;
- комбинированной направленности.»

2. В пункте 3.7.1 Устава слова «примерной основной общеобразовательной» заменить словами «примерной основной образовательной».

3. Дополнить Устав новыми пунктами 3.7.2, 3.7.3 в следующей редакции:

«3.7.2. в группах компенсирующей и (или) комбинированной направленности для детей с тяжелыми нарушением речи и задержкой психического развития, осуществляется квалифицированная коррекция недостатков в физическом и психическом развитии и дошкольное образование детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с образовательной программой Учреждения, с учетом рекомендаций территориальной психолого-медико-педагогической комиссии;

3.7.3. в группах комбинированной направленности осуществляется реализация образовательной программы дошкольного образования в соответствии с адаптированной программой образовательного учреждения, разрабатываемой им самостоятельно на основе примерной адаптированной образовательной программы дошкольного образования.»

4. Пункт 4.1 Устава после слов «образовательных отношений» дополнить словами «или достижением ребенка возраста восьми лет».

6. В пунктах 6.4, 6.5, 6.6.8 Устава слова «Руководитель Администрации» в соответствующих падежах заменить словом «Глава» в соответствующих падежах.

7. В подпункте «г» пункта 7.10 Устава слова «в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ или» заменить словами «в уставный капитал хозяйственных обществ или складочный капитал хозяйственных партнерств либо».

8. В абзаце втором пункта 7.12 Устава слова «владения и (или) пользования» исключить.

9. По всему тексту Устава слова «Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 25 по Красноярскому краю» заменить словами «Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю в городе Норильске».